



Beretning for 2017

Beretningen bliver aflagt i punktform.

Først skal lyde et velkommen til den ordinære generalforsamling i DTS-valgafdeling Tønder.

Valgenheden bestod den 1. januar 2018 af 42 medlemmer. Det er 3 mindre end samme tid sidste år. Det forventes, at der i 2018 flytter op til 31 medlemmer til henholdsvis Ribe og Haderslev, og Eva udtræder af bestyrelsen pr. 30. april, som følge af arbejde udenfor SKAT. Desværre forventes ingen tilgang af medlemmer i 2018, så vi bliver en meget lille enhed.

Kredsbestyrelsesmøder

Vi deltager løbende i møder med kredsbestyrelsen, hvor vi drøfter aktuelle emner og ikke mindst hvordan det går i de enkelte huse. I 2017 har vi brugt megen tid på at drøfte DNS, og de udfordringer det giver. Det vil også være et emne vi vil berøre meget i 2018.

Kredsbestyrelsen består af tillidsrepræsentanter fra Haderslev, Middelfart, Odense, Svendborg, Ribe, Tønder og Spillemyndigheden.

Vi har en god sparring med kredsbestyrelsen, som vi takker for et godt samarbejde.

Referater fra kredsbestyrelsesmøderne kan se på DTS's hjemmeside (DTS.dk).

Repræsentantskabsmøde

En gang årligt afholdes der repræsentantskabsmøde i kredsen. I 2017 blev det afholdt den 26. april, og det foregik i Middelfart. Referatet kan ses på DTS.dk.

Medlemsmøder

I 2017 har vi, foruden generalforsamlingen, afholdt 2 medlemsmøder her i huset.

Den 11. september 2017 havde vi besøg af Marianne S. Nielsen, hvor emnet var "mig og mit cv". Vi fik her inspiration til øvelser, tips og tricks i forhold til afklaring og beskrivelse af kompetencer.

Den 12. december 2017 skulle vi have haft besøg af Jørn Rise, der fik forfald. Allan Christensen overtog i fin stil Jørn's plads og orienterede om aktuelle emner.

Den 15. november 2017 blev der afholdt et pensionsmøde i Haderslev, hvor også Tønders "55-medlemmer" var inviteret.

4. oktober 2017 blev der afholdt seniorsammenkomst.

Lokale møder

Vi har deltaget i enkelte husledermøder, ligesom vi har afholdt enkelte møder med AMR for at drøfte generelle ting omkring arbejdsmiljø og trivsel i huset.

Kongres

2017 var et "kongresår". Der blev afholdt kongres den 24-25 oktober i Nyborg. På kongressen var der besøg af Skatteminister Karsten Lauritsen, Direktør Merete Agergaard og CO10 Formand Jesper K. Hansen.

Der blev taget afsked med næstformand Marianne S. Nielsen og efterfølgende er Allan Christensen tiltrådt som næstformand.

Materiale fra kongressen er tilgængelig på DTS's hjemmeside DTS.dk.

Det nye skattevæsen (DNS)

Planen for det fremtidige skattevæsen blev fremlagt af skatteministeren i 2016, og i juni 2017 blev det meldt ud, at SKAT nu skal have 7 nye styrelser.

14. december 2017 kom så udmeldingen om den geografiske placering. I Tønder vil der fremover alene være en gældsstyrelse, men en gældsstyrelse med 250 medarbejdere. Desværre er kun en lille brækdal af disse medarbejdere DTS'ere.

Værktøjskassen

Til at afbøde nogle af de uhensigtsmæssigheder som DNS medfører, er der arbejdet på en ledelsesmæssig "værktøjskasse". Denne er først blevet offentliggjort her i 2018, og vi håber at den kan hjælpe rigtig mange af jer.

Løntillæg

I 2017 var der lidt flere midler til løntillæg. Tillægsprocenten lå mellem 2 og 3 % af lønsummen. Også for 2018 ser det ud som om, der er tilsvarende midler.

Det er fortsat meget vigtigt, at I udfylder og afleverer indstillingsskemaer til os, så vi har en mulighed for at få flest mulige tillæg forhandlet hjem.

PULS og 1:1 samtaler

I 2017 overgik vi fra MUS-samtaler til PULS-samtaler. PULS står for Performance, udvikling, løn og samtale. Også i 2018 skal alle medarbejdere igennem en PULS-samtale.

Foruden PULS-samtalen afvikles der op til 9 1:1 samtaler.

Koncept og forberedelsesskemaer er udfærdiget af HR, og kan findes på emneportalen, sammen med bl.a. FAQ.

Uddannelse og kompetence

Det er fortsat meget vigtigt, at vi uddanner os, og det bliver ikke mindre vigtigt i DNS. Tag ansvar og vær opmærksom på at gøre noget godt for jer selv. Brug PULS-samtalerne til at få klarhed over jeres fremtidsmuligheder og uddannelse.

Fremtiden

Vi forventer også, at 2018 bliver et år med store udfordringer. DNS kommer givet vis til fortsat at "fylde rigtig meget" hos mange af os, og det er vigtigt at vi passer godt på hinanden.

DTS skal i 2018 vedtage en ny struktur, der er tilpasset det ny SKAT. Dette sker på en ekstraordinær kongres til efteråret 2018.

I opfordres til at komme med input om stort og småt. Husk vi er her for at hjælpe jer.

Bestyrelsen